1
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Ringdrosselklappen VFB
PN16, DN 25...200
Die weichdichtenden 2-Wege-Ringdrosselklappen VFB werden zum Absperren und/oder Drosseln von
Wasser (Heißwasser, Kühlwasser, Kaltwasser) und Glykollösungen (Glykolanteil bis max. 50 %) eingesetzt.

150 6 1.591 1.326 882 488 304 194 111 48 5,2
200 8 2.852 2.444 1.601 876 585 362 207 87 10,3
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Bezeichnung Bestellzeichen €
o. MwSt.
Zubehör, bitte separat bestellen
Separate Ventilkonsole für den Einsatz mit Antrieben
(nur wenn keine komplett montierte Ringdrosselklappe mit Antrieb bestellt wurde)
Ventilkonsole für Antrieb M9116 mit VFB025H, VFB032H, VFB040H M9100-100A 95,-
Ventilkonsole für Antrieb M9116 mit VFB050H, VFB065H, Antrieb M9124 mit VFB080H M9100-100B 95,-
Ventilkonsole für Antrieb M9124 mit VFB100L M9100-100C 95,-
Ventilkonsole für Antrieb M9220 mit VFB025H, VFB032H, VFB040H M9200-100A 95,-
Ventilkonsole für Antrieb M9220 mit VFB050H, VFB065H, VFB080H M9200-100B 95,-
Ventilkonsole für Antrieb M9220 mit VFB100L M9200-100C 95,-
Modelle mit Handhebel und Verstellgetriebe auf Anfrage.
3
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Ringdrosselklappen VFB, PN16, DN 25...200
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Antriebe M9220-BDA-1
M9220-BDC-1
M9220-HGA-1
M9220-HGC-1
M9220-BGA-1
M9220-BGC-1
Antriebsart
230 V AC
2-Punkt/3-Punkt
(Federkraft öffnet Klappe)
24 V AC/DC
0-10 V DC, 0-20 mA
(Federkraft öffnet Klappe)
24 V AC/DC
2-Punkt/3-Punkt
(Federkraft öffnet Klappe)
Ringdrosselklappe
plus Antrieb
€
o. MwSt.
Ringdrosselklappe
plus Antrieb
€
o. MwSt.
Ringdrosselklappe
plus Antrieb
€
o. MwSt.
DN Zoll kvs kg
Max.
Schließ­
druck
Δp (kPa)
Antrieb mit Signalschalter (BDC) Antrieb mit Signalschalter (HGC) Antrieb mit Signalschalter (BGC)
25 1 52 1 1000 VFB025H+530BDC 629,- VFB025H+530HGC 621,- —— ——
32 1¼ 72 1 1000 VFB032H+530BDC 638,- VFB032H+530HGC 627,- VFB032H+530BGC 600,-
40 1½ 126 1 1000 —— —— VFB040H+530HGC 629,- VFB040H+530BGC 605,-
50 2 124 3 1200 VFB050H+530BDC 625,- VFB050H+530HGC 629,- VFB050H+530BGC 590,-
65 2½ 243 3 1200 VFB065H+530BDC 642,- VFB065H+530HGC 639,- VFB065H+530BGC 606,-
80 3 397 4 1200 VFB080H+530BDC 656,- VFB080H+530HGC 668,- VFB080H+530BGC 629,-
100 4 723 5 350 VFB100L+530BDC 690,- —— —— VFB100L+530BGC 664,-
Den preisgleichen Antrieb mit der Funktion "Federkraft schließt Klappe" erhalten Sie mit dem dem Kürzel im Bestellzeichen +550xxx.
Flansche sind nicht im Lieferumfang enthalten.
Preise inklusive Ventilkonsole
Bestellbeispiele: So bestellen Sie eine Ringdrosselklappe mit werkseitig montiertem Stellantrieb und der Ventilkonsole:
Ringdrosselklappe der Nennweite DN 32 und einem maximalen Schließdruck von 1000 kPa,
mit einem 24 V AC/DC, stetig ( 0-10 V DC, 0-20 mA), mit Signalschalter:
VFB032H+530HGC (Ventilkonsole ist bereits enthalten)
4
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Ringdrosselklappen VFB, PN16, DN 25...200
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Antriebe M9116 M9116
Antriebsart 230 V AC, 0(2)-10 V DC
(Ohne Federrücklauf)
24 V AC/DC, 0-10 V DC, 0-20 mA
(Ohne Federrücklauf)
Ringdrosselklappe
plus Antrieb
€
o. MwSt.
Ringdrosselklappe
plus Antrieb
€
o. MwSt.
DN Zoll kvs kg Max.Schließdruck
Δp (kPa)
Antrieb ohne Signalschalter (GDA)
Antrieb mit Signalschalter (GDC)
Antrieb ohne Signalschalter (GGA)
Antrieb mit Signalschalter (GGC)
25 1 52 1 1000 ——
VFB025H+516GDC
——
569,-
VFB025H+516GGA
VFB025H+516GGC
493,-
540,-
32 1¼ 72 1 1000 ——
VFB032H+516GDC
——
574,-
VFB032H+516GGA
VFB032H+516GGC
496,-
546,-
40 1½ 126 1 1000 VFB040H+516GDA
VFB040H+516GDC
535,-
580,-
——
VFB040H+516GGC
——
549,-
50 2 124 3 1200 VFB050H+516GDA
VFB050H+516GDC
539,-
585,-
VFB050H+516GGA
VFB050H+516GGC
505,-
554,-
65 2½ 243 3 1200 VFB065H+516GDA
VFB065H+516GDC
538,-
583,-
VFB065H+516GGA
VFB065H+516GGC
507,-
551,-
Flansche sind nicht im Lieferumfang enthalten.
Preise inklusive Ventilkonsole.
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
M9124 M9124
Antriebsart 230 V AC, 0(2)-10 V DC
(Ohne Federrücklauf)
24 V AC/DC, 0-10 V DC, 0-20 mA
(Ohne Federrücklauf)
Antrieb M9124 M9124
Ringdrosselklappe
plus Antrieb
€
o. MwSt.
Ringdrosselklappe
plus Antrieb
€
o. MwSt.
DN Zoll kvs kg Max.Schließdruck
Δp (kPa)
Antrieb ohne Signalschalter (GDA)
Antrieb mit Signalschalter (GDC)
Antrieb ohne Signalschalter (GGA)
Antrieb mit Signalschalter (GGC)
80 3 397 4 1200 VFB080H+524GDA
VFB080H+524GDC
671,-
711,-
——
VFB080H+524GGC
——
705,-
100 4 723 5 350 ——
VFB100L+524GDC
——
750,-
VFB100L+524GGA
VFB100L+524GGC
698,-
745,-
Flansche sind nicht im Lieferumfang enthalten.
Preise inklusive Ventilkonsole.
Bestellbeispiele: So bestellen Sie eine Ringdrosselklappe mit werkseitig montiertem Stellantrieb und der Ventilkonsole:
Ringdrosselklappe der Nennweite DN 32 und einem maximalen Schließdruck von 1000 kPa,
mit einem 24 V AC/DC, stetig ( 0-10 V DC, 0-20 mA), ohne Signalschalter:
VFB032H+516GGA (Ventilkonsole ist bereits enthalten)
5
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Ringdrosselklappen VFB, PN16, DN 25...200
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Antriebe VA-9072 VA-9075
Antriebsart 24 V AC, Stetig (70x1)
24 V AC, 2-Punkt und 3-Punkt (72x1)
Stellkraft 68 Nm 226 Nm
Ringdrosselklappe plus Antrieb €
o. MwSt.
DN Zoll kvs kg
Max.
Schließdruck
Δp (kPa)
24 V AC, Stetig (70x1)
24 V AC, 2-Punkt und 3-Punkt (72x1)
50 2 124 3 1200 VFB050H+7021
VFB050H+7221
3217,-
2134,- ——
65 2½ 243 3 1200 VFB065H+7021
VFB065H+7221
3266,-
2134,- ——
80 3 397 4 1200 VFB080H+7021
VFB080H+7221
3277,-
2168,- ——
100 4 723 5 350 VFB100L+7021
VFB100L+7221
3360,-
2225,- ——
100 4 723 5 1200 VFB100H+7021
VFB100H+7221
3360,-
2225,- ——
125 5 1083 6 350 VFB125L+7021
VFB125L+7221
3379,-
2253,- ——
125 5 1083 6 1200 VFB125H+7021
VFB125H+7221
3379,-
2253,- ——
150 6 1591 8 350 VFB150L+7021
VFB150L+7221
3392,-
2309,- ——
150 6 1591 8 1200 VFB150H+7021
VFB150H+7221
4241,-
2952,- ——
200 8 2852 15 350 ——
VFB200L+7251 —— ——
3754,-
200 8 2852 15 1200 VFB200H+7051
VFB200H+7251 —— 5162,-
3754,-
Flansche sind nicht im Lieferumfang enthalten. Ventilkonsole ist nicht notwendig.
Bestellbeispiele: So bestellen Sie eine Ringdrosselklappe mit werkseitig montiertem Stellantrieb:
Ringdrosselklappe der Nennweite DN 200 und einem maximalen Schließdruck von 350 kPa mit stetigem 24 V AC‐An­
trieb:
VFB200L+7051
6
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Ringdrosselklappen VFB, PN16, DN 25...200
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Antriebe VA-9072 VA-9075
Antriebsart 230 V AC, Stetig (70x2)
230 V AC, 2-Punkt & 3-Punkt (72x2)
Stellkraft 68 Nm 226 Nm
Ringdrosselklappe plus Antrieb
DN Zoll kvs kg
Max.
Schließ-
druck
Δp (kPa)
230 V AC, Stetig (70x2)
230 V AC, 2-Punkt & 3-Punkt (72x2)
€
o. MwSt.
50 2 124 3 1200 VFB050H+7022
VFB050H+7222
3097,-
1943,- ——
65 2½ 243 4 1200 VFB065H+7022
VFB065H+7222
3117,-
1971,- ——
80 3 397 4 1200 VFB080H+7022
VFB080H+7222
3109,-
2309,- ——
100 4 723 5 350 ——
VFB100L+7222
——
2070,- ——
100 4 723 5 1200 VFB100H+7022
VFB100H+7222
3181,-
2070,- ——
125 5 1083 6 350 ——
VFB125L+7222
——
2070,- ——
125 5 1083 6 1200 VFB125H+7022
VFB125H+7222
3296,-
2070,- ——
150 6 1591 8 350 VFB150L+7022
VFB150L+7222
3264,-
2154,- ——
150 6 1591 8 1200 VFB150H+7022
VFB150H+7222
3722,-
2763,- ——
200 8 2852 15 350 VFB200L+7052
VFB200L+7252 —— 4041,-
2816,-
200 8 2852 15 1200 VFB200H+7052
VFB200H+7252 —— 4041,-
2816,-
Flansche sind nicht im Lieferumfang enthalten. Ventilkonsole ist nicht notwendig.
Bestellbeispiele: So bestellen Sie eine Ringdrosselklappe mit werkseitig montiertem Stellantrieb: Ringdrosselklappe der Nennweite DN
150 und einem maximalen Schließdruck von 1200 kPa mit stetigem 230 V AC‐Antrieb: VFB150H+7022
7
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Ringdrosselklappen VFB
H (Schlüssel)
Draufsicht
Ventilgröße
A B C D E F M N G H J
Top
Fla-